
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 452 DEL 24/06/2016

Servizio  INNOVAZIONE INFORMATICA STATISTICA

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA STUDIO STORTI DELLA FORNITURA 
DI LICENZE SOFTWARE ZEXTRAS E SUPPORTO AVANZATO ZIMBRA MEDIANTE 
RICORSO A MEPA CONSIP. CIG ZAF1A2E4EA

IL DIRIGENTE

Premesso che:
che con D.D. n. 406 del 07/06/2016 è stata indetta procedura in economia mediante ricorso 

al  Mepa Consip,  per la  fornitura  di  590 licenze del software Zextras e il  supporto avanzato al 
programma  di  posta  elettronica  Zimbra  comprensivo  di  manutenzione  e  assistenza  allo  stesso 
(supporto Full System), i relativi aggiornamenti evolutivi, il servizio di helpdesk di II livello flat e il  
monitoraggio h24, prevedendo l'aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso;

che è stata inviata RdO n. 1238942 alle ditte: Teknonet, Itech Projects and Consulting, G.D. 
Grafidata, Studio Storti srl, DSP Web s.r.l., Xanto s.r.l., B.L.S. Consulting srl, Empathia srl;

che entro il termine del 22/06/2016 hanno presentato offerta le ditte: G.D. Grafidata e Studio 
Storti srl;

Rilevato che l'esame delle offerte ricevute ha dato il seguente esito:
- offerta economica della ditta G.D. Grafidata pari a €7.600,00 oneri fiscali esclusi,
- offerta economica della ditta Studio Storti srl, pari a € 7.432,00 oneri fiscali esclusi;

Dato  atto  che  la  procedura  in  economia  mediante  ricorso  al  Mepa  Consip,  prevedeva 
l'aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso e che quindi la ditta aggiudicataria risulta 
essere la ditta Studio Storti srl;

Considerato che la spesa complessiva di € 7.432,00 oneri fiscali esclusi, pari a € 9.067,04 
oneri  fiscali  inclusi  offerta  dalla  ditta  Studio  Storti  srl è  da ritenersi  congrua  in  riferimento  al 
prodotto richiesto ed inferiore al prezzo totale a base d'asta;

Ritenuto:

copia informatica per consultazione



pertanto di affidare alla ditta Studio Storti srl la fornitura in oggetto, al prezzo complessivo 
sopra  indicato  e  salvo  esito  positivo  delle  verifiche  sul  possesso  della  ditta  aggiudicataria  dei 
requisiti di partecipazione alle gare pubbliche;

di prevedere una spesa complessiva di  €  7.432,00 oneri fiscali esclusi, pari a €  9.067,04 
oneri fiscali inclusi;

di stipulare il contratto secondo le forme previste dal Mepa Consip in caso di RdO;

Visto l'art. 217 del D.Lgs. 50/2016 ;
Visti gli artt. 328 e 335 del D.P.R. n. 207/2010;
Visto il regolamento provinciale per l'acquisizione di beni e servizi in economia;
Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.10 del 19/02/2015, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2015 e Pluriennale 2015-2017;

Dato atto che risulta rispettata la limitazione di cui al comma 3, art.163, del D.Lgs. n. 
267/2000 e successive modifiche, coordinato con quanto disposto dalla legge di stabilità 2016;

Visto il Decreto Presidenziale n. 32 del 01/04/2016 che approva il riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi dell'esercizio 2015 (art. 228 D.Lgs. 267/2000 e art. 3 D.Lgs. 118/2011);

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di aggiudicare alla ditta Studio Storti la fornitura  di 590 licenze del software Zextras e il 
supporto avanzato al programma di posta elettronica Zimbra comprensivo di manutenzione 
e assistenza allo stesso (supporto Full System), i relativi aggiornamenti evolutivi, il servizio 
di helpdesk di II livello flat e il monitoraggio h24, per l’importo di € 7.432,00 oneri fiscali 
esclusi, pari a € 9.067,04 oneri fiscali inclusi;

2. di dare atto che la spesa complessiva di €  9.067,04 oneri fiscali inclusi,  trova copertura 
all'impegno assunto con D.D. n. 406 del 07/06/2016, alla missione 01 Servizi Istituzionali, 
Programma 08 Statistica e Sistemi Informativi, Sistemi Informativi e Innovazione, articolo 
1036  del Bilancio 2016 imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - €  9.067,04 1° - 2016 - €  9.067,04

2° - 2017 - € 2° - 2017 - € 

3° - 2018 - € 3° - 2018 - € 

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale €  9.067,04 Totale €  9.067,04

copia informatica per consultazione



4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 24/06/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Monica Cominato

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 452 del 24/06/2016

Servizio  INNOVAZIONE INFORMATICA STATISTICA

Proposta N° 584 / 2016

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA STUDIO STORTI DELLA FORNITURA 
DI LICENZE SOFTWARE ZEXTRAS E SUPPORTO AVANZATO ZIMBRA MEDIANTE 
RICORSO A MEPA CONSIP. CIG ZAF1A2E4EA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 694/2 del 2016

Vicenza, 28/06/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


